PAGE
5

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Собрание депутатов
Тарасовского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

	Об утверждении Положения о порядке перечисления в местный бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий

	Принято

Собранием депутатов
	12 ноября 2010 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 295 Гражданского кодекса  Российской Федерации, с пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161 «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в связи с переходом отдельных муниципальных унитарных предприятий на упрощенную систему налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса РФ, на основании решения Тарасовского районного суда Ростовской области от 01.11.2010 № 2-245
Собрание депутатов Тарасовского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Утвердить  Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Тарасовского сельского поселения части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, согласно приложению к настоящему Решению.

2. Признать утратившими силу:

- Решение Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения от 11.11.2005г. № 9 «Об утверждении положения «О порядке перечисления в бюджет Тарасовского сельского поселения части прибыли муниципальных унитарных предприятий»;

- Решение Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения от 25.03.2008г. № 40 «О внесении изменений в Решение от 11.11.2005г. № 9 «Об утверждении положения «О порядке перечисления в бюджет Тарасовского сельского поселения части прибыли муниципальных унитарных предприятий»;
- Решение Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения от 28.07.2010г. № 64 «Об утверждении положения «О порядке перечисления в бюджет Тарасовского сельского поселения части прибыли муниципальных унитарных предприятий»;
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Тарасовского сельского поселения                                    А. И. Коршунов
поселок Тарасовский

12 ноября 2010 года

№ 67
	Приложение

	 к решению  Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения

	от 12.11.2010 № 67

Положение

о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями

в бюджет Тарасовского сельского поселения части прибыли,

остающейся после уплаты  налогов и  иных обязательных платежей

1. Настоящее Положение о порядке перечисления муниципальными  унитарными предприятиями в бюджет Тарасовского сельского поселения части прибыли, остающейся после уплаты  налогов и иных обязательных платежей (далее – Положение), разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий.

2. Определить администратором доходов местного бюджета от поступлений части прибыли предприятий, остающейся после уплаты  налогов и иных обязательных платежей в бюджет Тарасовского сельского поселения администрацию Тарасовского сельского поселения.

3. Сектор экономики и финансов администрации Тарасовского сельского поселения в срок до 01 августа года, предшествующего планируемому, готовит предложения по объему поступлений в бюджет сельского поселения части прибыли муниципальных унитарных предприятий.

4. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет Тарасовского сельского поселения, исчисляется муниципальным предприятием самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской отчетности с учетом установленных нормативов отчислений (приложение), и  представляется в сектор экономики и финансов администрации Тарасовского сельского поселения не позднее 10 дней после представления годового отчета в налоговый орган.

5. Установить срок перечисления части прибыли в бюджет Тарасовского сельского поселения по итогам года – не позднее 01 мая года, следующего за отчетным.

6. За нарушение сроков внесения части прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет Тарасовского сельского поселения применяются финансовые санкции в виде взыскания пени в размерах, предусмотренных федеральным законодательством о налогах и сборах.

7. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей, предоставление отчетности.

8. Учет за правильностью исчисления и своевременностью уплаты платежей в бюджет Тарасовского сельского поселения осуществляет сектор экономики и финансов администрации Тарасовского сельского поселения.
9. Администрация Тарасовского сельского поселения имеет право назначить аудит бухгалтерской отчетности муниципального унитарного предприятия независимым аудитором.

Глава Тарасовского сельского поселения                                   А. И. Коршунов

	Приложение

	к  пункту 4 Положения,

	утвержденного решением Собрания депутатов Тарасовского сельского поселения

	от 12.11.2010 года № 67

Нормативы отчислений

муниципальными унитарными предприятиями

в бюджет Тарасовского сельского поселения части прибыли,
остающейся в распоряжении предприятий после уплаты налогов

и других обязательных платежей

	Упрощенная схема налогообложения
	Общий режим налогообложения

	Объект налогообложения -
доходы
	Объект налогообложения -
доходы за вычетом
расходов
	Объект налогообложения -
чистая прибыль

	0,5%
	1,0%
	10,0%

Глава Тарасовского сельского поселения                               А. И. Коршунов